
             ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                     КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ          

                                                 первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
05.12.2022  № 23/274 

г. Кирс  

 
 

Об утверждении Программы приватизации муниципального 

имущества на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о 

приватизации имущества муниципального образования Верхнекамский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденным  решением Думы 

Верхнекамского муниципального округа Кировской области от  22.11.2021  № 

4/59, Дума  Верхнекамского муниципального округа Кировской области 

РЕШИЛА: 

          1.  Утвердить Программу приватизации муниципального имущества на 2023 

год  и на плановый период  2024 и 2025 годов согласно приложению. 

 2.  Контроль за выполнением Программы приватизации возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и 

инвестиционной  политике   Думы  Верхнекамского муниципального округа 

Кировской области. 

 3.  Опубликовать настоящее решение в  Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования  Верхнекамский 

муниципальный округ Кировской области. 

4. Решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

Председатель Думы 

Верхнекамского муниципального округа              А.В. Олин         

 

Глава Верхнекамского  

муниципального округа                                            И.Н. Суворов 
 

Коробейников К.Г. 

2-31-14 

 



Приложение 

        

УТВЕРЖДЕНА   

решением  

Думы Верхнекамского 

муниципального округа 

                                                                                   от  05.12.2022  № 23/274 

 
 

ПРОГРАММА 

приватизации муниципального имущества на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов 

 

Основными целями и задачами Программы являются: 

 увеличение доходов бюджета муниципального образования Верхнекамский 

муниципальный округ Кировской области путем проведения приватизации объектов 

недвижимого имущества; 

 приведение в соответствие состава муниципального имущества функциям 

органов местного самоуправления. 

В настоящую программу не входят объекты недвижимого имущества, 

закрепленные за муниципальными предприятиями и учреждениями на праве 

хозяйственного ведения или оперативного управления, передача которых в казну 

муниципального образования не планируется. Распоряжение данными объектами 

осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации, Решением Думы Верхнекамского 

муниципального округа Кировской области от 22.11.2021 № 4/59 «Об утверждении 

положения  о приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Верхнекамский муниципальный округ Кировской области», Решения Думы 

Верхнекамского муниципального округа от 20.12.2021 № 6/108 «Об утверждения 

положения  о порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в 

собственности муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ 

Кировской области» и другими нормативными правовыми актами. 

                                         

 



ПРИВАТИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

недвижимого имущества в 2023 году 

 
№ 

пп 

Наименование 

объекта, его 

характеристики 

Адрес Способ 

приватиза

ции 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Предполагае

мые сроки 

приватизаци

и 

1 2 3 4 5 7 

 

 

1 

Совокупность от 

списания автомобиля  

Ваз-2121  

«Нива» 

Номер двигателя 2121-

1828044, кузов 0861798 

идентификационный 

номер 

XTA212100M0861798 

Год выпуска: 1991 г. 

Цвет: белый 

 

612835, Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, пгт. 

Рудничный,  

гараж по улице 

Мира 

 

 

 

аукцион 

 

 

 

128 924,04 

 

 

2 квартал 

2023 

 

 

 

 

2 

Совокупность от 

списания автомобиля 

ГАЗ-53-12 

Год выпуска: 1988 год.  

№ двигателя: 672- 

2030491. 

Идентификационный 

номер:XTH531200N139

5984. Цвет кузова 

(кабины): синий 

(светло-голубой).  

612835 

Кировская область, 

Верхнекамский 

район, пгт. 

Рудничный,  

на территории 

зданий бани и 

кузницы 

 

 

аукцион 

 

 

50000,00 

 

 

2 квартал 

2023 года 

 

 

 

3 

Совокупность от 

списания автобуса ПАЗ-

320530,2003 г. вып-ка, 

идентификационный 

номер 

X1M32053030007040 

номер двигателя 

3М3523400, цвет: бело-

зеленый. 

 

612820 

612820, Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, г.Кирс, 

ул.Заводская, д.5 

 

 

 

аукцион 

 

 

 

527000,00 

 

 

3 квартал 

2023 года 

 

 

 

 

4 

 

Совокупность от 

списания автобуса ПАЗ-

32053-70, 2006 г. вып-

ка, идентификационный 

номер 

X1M3205ЕХ60009691 

Двигатель 52340-

61023639 , цвет: 

желтый. 

 

612820 

612820, Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, г.Кирс, 

ул.Заводская, д.5 

 

 

 

 

аукцион 

 

 

 

 

128924,04 

 

 

 

3 квартал 

2023 года 



 

 

5 

Совокупность от 

списания автомобиля 

ГАЗ-53-04 

год выпуска: 1985 год.  

Идентификационный 

номер: отсутствует. 

Цвет кузова (кабины): 

синий (голубой). № 

рамы: 0810973. Номер 

двигателя 53-77312 

государственный 

регистрационный знак: 

А006МТ43 

 

612835 

Кировская область, 

Верхнекамский 

район, пгт. 

Рудничный,  

на территории 

локомотивно-

думкарного депо 

 

 

 

 

 

аукцион 

 

 

 

 

 

16949,00 

 

 

 

 

2 квартал 

2023 года 

 

 

6 

Совокупность от 

списания автомобиля 

ГАЗ-31105,2008 г. вып-

ка, идентификационный 

номер 

X963110508148941 

номер двигателя 2.4-

DOHC*009800166, цвет: 

серебристый. 

 

612820 

612820, Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, г.Кирс, 

ул.Заводская, д.5 

 

 

 

аукцион 

 

 

 

262491,15 

 

 

3 квартал 

2023 года 

 

 

7 

Совокупность от 

списания автомобиля 

легкового ВАЗ-210740, 

2008 год выпуска, 

идентификационный 

номер (VIN) 

ХТА21074082705069, 

цвет кузова белый, 

модель,  гос.номер М 

594 МЕ 43. 

 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, п.Чус, 

ул.Комсомольская

, д.12 

 

 

 

аукцион 

 

 

 

176500,00 

 

 

 

4 квартал 

2023 года 

 

 

8 

Торговое помещение 

67,40 кв.м., 1982 г., 

этаж 1 номер 

напоэтажном плане  

10-11, 

кадастровый номер 

43:05:330702:5207 

Россия, 612820, 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, г. Кирс, 

ул. К.Маркса, 

д.44в,1003 

 

 

аукцион 

 

 

171 972,44 

 

 

1 квартал    

2023 

 

 

9 

Совокупность от 

списания автомобиля 

ВАЗ-2106, 1993 год 

выпуска, 

идентификационный 

номер (VIN) 

ХТА210600R3178800, 

цвет кузова белый, 

модель,  гос.номер М 

407 НТ 43. 

 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, п.Камский, 

ул.Ленина,30 

 

 

 

аукцион 

 

 

 

35057,00 

 

 

 

4 квартал 

2023 года 



 

 

10 

Совокупность от 

списания автомобиля 

грузового АЦ-40  

(133ГЯ) 181А на базе 

автомобиля ЗИЛ 

(пожарная машина), 

1979 год выпуска, цвет 

кузова красный, 

регистрационный знак  

К 017 КО, модель/ N 

двигателя 130Н/872225, 

год выпуска 1979г. 

 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, п.Камский, 

ул.Ленина,32 

(пункт пожарной 

части) 

 

 

 

аукцион 

 

 

 

  322494,15 

 

 

 

4 квартал 

2023 года 

 

                                       ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       ПРИВАТИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

недвижимого имущества в 2024 году 

 
№ 

пп 

Наименование 

объекта, его 

характеристики 

Адрес Способ 

приватиза

ции 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Предполага

емые сроки 

приватизац

ии 

1 2 3 4 5 7 

 

 

 

1 

Объект незавершенного 

строительства-здание 

котельной, степень 

готовности-70%, 

площадь-410,1 кв. 

метров 

 

 

Кировская область, 

Верхнекамский 

район, г. Кирс 

 

 

 

 

аукцион 

 

 

 

211000,00 

 

 

4 квартал 

2024 года 

      

 

 

 

 

 

 

2 

Здание котельной 

Кадастровый номер: 

43:05:320711:156 

Назначение: сооружение 

коммунального 

хозяйства. 1970 

г.постройки, Площадь: 

758,2 кв. м. с земельным 

участком с кад. номером 

43:05:32711:166,   

площадь 3379,0 

кв.метров. 

 

 

 

612835, 

Кировская область, 

Верхнекамский 

район, пгт. 

Рудничный 

 

 

 

 

 

аукцион 

 

 

 

 

 

990428,00 

 

 

 

 

 

4 квартал 

2024 года 

 

3 

Здание кинотеатра 

«Восход», 

1969г. 

679,5  кв.м 

Кадастровый номер 

43:05:310201:1667 

612815, 

Кировская область, 

Верхнекамский 

район, пгт. Лесной, 

ул.Энтузиастов, д.8 

 

 

аукцион 

 

 

5 014 208,75 

 

 

3 квартал 

2024 года 

 

 

 

 

 

 

4 

Нежилое здание, 

назначение: нежилое, 

общая площадь 1259,6 

кв.м, кадастровый 

номер: 

43:05:330704:1310,  с 

земельным участком, 

категория земель: земли 

населенных пунктов, для 

размещения 

административного 

здания общей площадью 

4390 кв.м, кадастровый 

номер 43:05:330704:1525 

 

 

612820 

Российская 

Федерация, 

Кировская область, 

Верхнекамский 

район, г.Кирс, ул. 

Заводская, д.5 

 

 

 

 

 

аукцион 

 

 

 

 

 

4139497,81 

 

 

 

 

 

4 квартал 

2023 года 

 



 

ПРИВАТИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 

недвижимого имущества в 2025 году 

 
№ 

пп 

Наименование 

объекта, его 

характеристики 

Адрес Способ 

приватизации 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Предполага

емые сроки 

приватизац

ии 

1 2 3 4 5 7 

 

 

 

 

2 

Овощехранилище 

Общая площадь 130,3 

кв.м., с земельным 

участком, категория 

земель: земли 

населенных пунктов, 

разрешенное 

использование: 

овощехранилище 

(существующий 

объект) общей 

площадью 485 кв.м 

 

 

 

Кировская область, 

Верхнекамский 

район,  

п.Светлополянск, 

ул. Комсомольская. 

 

 

 

 

 

аукцион 

 

 

 

 

 

 554 108,80 

 

 

 

 

4 квартал 

2025 года 

 

3 

Здание бани 

761,6 кв.м., 

кадастровый номер 

43:05:310201:1414 

612815, Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, пгт. Лесной, 

ул. Октябрьская, 

д.8, 

 

 

аукцион 

 

 

 112635,00 

 

3 квартал 

2025 года 

 

 

 

4 

Котельная 

Кадастровый номер: 

43:05:320711:155 

Площадь: 928,5 кв. м. 

Высота дымовой 

трубы: 28,0 м.  

Год постройки:  

1981 год. 

 

612835, Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, 

пгт.Рудничный 

 

аукцион 

 

   1477,34 

 

2 квартал 

2025 года 

 

 

5 

Минипогрузчик 

BOBCAT S130 

2012 г. вып-ка., 

двигатель  № V2203-

7CN2165, мощность 

двигателя 46,6 л/с, 

цвет: белый 

 

Кировская область, 

Верхнекамский 

район, пгт. Лесной 

 

 

аукцион 

 

 

1270000,00 

 

 

2 квартал 

2025 года 

 

В случае,  если аукцион  по продаже указанного имущества будет признан не 

состоявшимся, его дальнейшая продажа осуществляется способами, 

предусмотренными Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ « О приватизации  

государственного и муниципального имущества». 



 
                                      

 

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ          

                                              первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
27.03.2023  № 4/18 

г. Кирс  

О внесении изменения в решение Думы Верхнекамского 

муниципального округа от 05.12.2022 № 23/274 «Об утверждении 

Программы приватизации муниципального имущества на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о 

приватизации имущества муниципального образования Верхнекамский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденным  решением Думы 

Верхнекамского муниципального округа Кировской области от  22.11.2021  № 

4/59, Дума  Верхнекамского муниципального округа Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную решением 

Думы Верхнекамского муниципального округа от 05.12.2022 № 23/274 (далее – 

Программа) следующие изменения: 

Дополнить Программу следующими строками: 

№ 

№ 

пп 

Наименование 

объекта, его 

характеристики 

Адрес Способ 

приватиза

ции 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Предполагае

мые сроки 

приватизаци

и 

11 Лом черного 

металла 6,4 т 

612815, 

Кировская 

область 

Верхнекамский 

район, пгт. 

Лесной, ул. 

Энтузиастов, д. 

Аукцион 1,0 3 квартал 

2023 года 



2б 

12 Совокупность от 

списания 

транспортного 

средства (лом 

черных 

металлов) 

Трактор 

гусеничный ДТ-

75М Заводской 

номер 684283, 

номер двигателя 

482285, 

государственный 

регистрационный 

знак 43 УА 6237, 

тип трактор 

гусеничный, 

1987 года 

выпуска 

612815, 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, пгт. 

Лесной 

Аукцион 350000,00 3 квартал 

2023 года 

13 Совокупность от 

списания 

транспортного 

средства (лом 

черных 

металлов) 

Бульдозер ДЗ-

171,1 Заводской 

номер машины 

13471, номер 

двигателя 

268005, 

государственный 

регистрационный 

знак 43 КЕ 0247, 

тип самоходная 

машина, 1988 

года выпуска 

612815, 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, пгт. 

Лесной 

Аукцион 450000,00 3 квартал 

2023 года 

14 Совокупность от 

списания 

транспортного 

средства (лом 

черных 

металлов) 

Трактор 

колесный МТЗ-

612815, 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, пгт. 

Лесной 

Аукцион 3900,00 4 квартал 

2023 года 



80Л Заводской 

номер 687145, 

номер двигателя 

592097, 

государственный 

регистрационный 

знак 43 КЕ 7742, 

тип трактор 

колесный , 1989 

года выпуска 

15 Совокупность от 

списания 

транспортного 

средства (лом 

черных 

металлов) 

Прицеп 

тракторный 

2ПТС-4 1987 г., 

регистрационный 

знак 43 КС 3943, 

№ рамы 128890, 

габаритные 

размеры 

6230х2500х2453 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, пгт. 

Рудничный 

Аукцион 1,0 4 квартал 

2023 года 

16  Совокупность от 

списания 

транспортного 

средства (лом 

черных 

металлов) 

Грузовая, 

пожарная ГАЗ -

53 Год выпуск 

1984. VIN- 

отсутствует, 

Номер двигателя 

– 92072. 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, п. Чус, 

ул. Комсомоль

ская, д.12. 

Аукцион 182222,70 3 квартал 

2023 года 

17 Самосвал 

грузовой УРАЛ 

63685-0010 

Идентификацион

ный номер (VIN) 

Х1Р63685070000

468 Модель, 

№ двигателя 

612815, 

Кировская 

область,  

Верхнекамский 

район,  

пгт Лесной 

Аукцион 2621996,56 2 квартал 

2023 года  



ямэ7601.1014№7

0000776 Шасси 

(рама) 

Х1Р63685070000

468 Кузов 

(кабина, прицеп) 

№ отсутствует 

Цвет кузова 

(кабины, 

прицепа) 

голубой 2014 г. 

ПТС 74 МА 

139579 

18 Совокупность от 

списания 

транспортного 

средства (лом 

черных 

металлов)  

Автомобиль 

ГАЗ-53 1987 год, 

гос. рег. знак 

А082МТ 43, 

идентификацион

ный номер – 

ХТН 

531200Н1126199, 

№ двигателя 

91001217, 

№ шасси 

1126199 

Россия, 

612814, 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, 

пгт. Светлопол

янск, 

ул.Комсомольс

кая д. 3 

Аукцион  10000 2 квартал 

2023 года 

19 Совокупность от 

списания 

транспортного 

средства (лом 

черных 

металлов)  

Автобус  ГАЗ-

2217 2003 года 

выпуска, 

идентификацион

ный номер (VIN) 

XTH22170030052

967, рег. знак 

А762НТ43 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, г. Кирс, 

ул. Широнина, 

д.9 

Аукцион 180123,24 2 квартал 

2023 года 

20 Помещение 612820, Аукцион 1 4 квартал 



гаража  № 1001 

44,8 кв.м., 1977 

год 

43:05:330703:245

1 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, г. Кирс, 

ул. 

Молодежная, 

зд.5а, помещ. 

1001 

2023 года 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской 

области. 

Председатель Думы 

Верхнекамского муниципального округа   А.В. Олин 

Глава Верхнекамского 

муниципального округа      И.Н. Суворов 

 

Поздеева Д.С. 

2-33-98  



 
                                      

 

 

 

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ          

                                              первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
24.07.2023  № 7/48 

г. Кирс  

О внесении изменения в решение Думы Верхнекамского 

муниципального округа от 05.12.2022 № 23/274 «Об утверждении 

Программы приватизации муниципального имущества на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о 

приватизации имущества муниципального образования Верхнекамский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденным  решением Думы 

Верхнекамского муниципального округа Кировской области от  22.11.2021  № 

4/59, Дума  Верхнекамского муниципального округа Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную решением 

Думы Верхнекамского муниципального округа от 05.12.2022 № 23/274 (далее – 

Программа) следующие изменения: 

Дополнить Программу следующими строками: 

№ 

№ 

пп 

Наименование 

объекта, его 

характеристики 

Адрес Способ 

приватиз

ации 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Предполагае

мые сроки 

приватизаци

и 

21 Здание котельной, 

площадью 96,30 

кв.м., 1965 г., 

кадастровый номер 

43:05:330701:1077 

с земельным 

Россия, 

612820, 

Кировская 

область, 

Верхнекамски

й район, 

Аукцион 560150,21 3 квартал 

2023 года 



участком, 

площадью 2 545,00 

кв.м., кадастровый 

номер  

43:05:330701:1236 

г. Кирс, 

Большевиков 

ул,19 

22 Здание  яслей 

МКДОУ №  7, 1986 

год постройки 

Кирпичное 

одноэтажное  201,8 

кв м.  кадастровый 

номер 

43:05:330701:1070 

с земельным 

участком, 

площадью 1547 

кв.м., кадастровый 

номер 

43:05:330701:1457 

Кировская 

область, 

Верхнекамски

й район, 

г. Кирс 

ул. Большевик

ов 19 

Аукцион 1076163,93 3 квартал 

2023 года 

23 Трактор Т40АМ, 

Заводской номер 

рамы  343844, 1990 

г. выпуска, №  

двигателя 2711048. 

Рег.знак 43КС 2960 

Кировская 

область, 

Верхнекамски

й район, 

г.Кирс,ул. Лен

ина, д.1 

Аукцион 31520,82 3 квартал 

2023 год 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской 

области. 

Председатель Думы 

Верхнекамского муниципального округа  А.В. Олин 

Глава Верхнекамского 

муниципального округа     И.Н. Суворов 
 

Поздеева Д.С. 

2-10-05  



 
                                      

 

 

 

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ          

                                              первого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
21.08.2023  № 8/61 

г. Кирс  

О внесении изменения в решение Думы Верхнекамского 

муниципального округа от 05.12.2022 № 23/274 «Об утверждении 

Программы приватизации муниципального имущества на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о 

приватизации имущества муниципального образования Верхнекамский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденным  решением Думы 

Верхнекамского муниципального округа Кировской области от  22.11.2021          

№ 4/59, Дума  Верхнекамского муниципального округа Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную решением 

Думы Верхнекамского муниципального округа от 05.12.2022 № 23/274 (далее – 

Программа) следующие изменения: 

Строку № 21 читать в следующей редакции: 

№

пп 

Наименование 

объекта, его 

характеристики 

Адрес Способ 

приватиз

ации 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Предполагае

мые сроки 

приватизаци

и 

21 Здание котельной, 

площадью 96,30 

кв.м., 1965 г., 

кадастровый номер 

43:05:330701:1077 

Россия, 

612820, 

Кировская 

область, 

Верхнекамски

Аукцион 560150,21 3 квартал 

2023 года 



с земельным 

участком, 

площадью 2 545,00 

кв.м., кадастровый 

номер  

43:05:330701:1236 

и Котел 

«Универсал -6», 

1982 года выпуска, 

котел «Универсал-

6», 1982 года 

выпуска, котел 

«Универсал-2» № 

73578, 1981 года 

выпуска 

й район, 

г. Кирс, 

Большевиков 

ул,19 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской 

области. 

Председатель Думы 

Верхнекамского муниципального округа   А.В. Олин 

Глава Верхнекамского 

муниципального округа      И.Н. Суворов 
 

Поздеева Д.С. 

2-10-05 



 
                                      

 

 

 

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ          

                                              первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
25.09.2023  № 9/67 

г. Кирс  

О внесении изменения в решение Думы Верхнекамского 

муниципального округа от 05.12.2022 № 23/274 «Об утверждении 

Программы приватизации муниципального имущества на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о 

приватизации имущества муниципального образования Верхнекамский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденным  решением Думы 

Верхнекамского муниципального округа Кировской области от  22.11.2021  № 

4/59, Дума  Верхнекамского муниципального округа Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную решением 

Думы Верхнекамского муниципального округа от 05.12.2022 № 23/274 (с 

изменениями от 27.03.2023 № 4/18, от 24.07.2023 № 7/48, от 21.08.2023 8/61) 

(далее – Программа) следующие изменения: 

Дополнить Программу следующими строками: 

№ 

№ 

пп 

Наименование 

объекта, его 

характеристики 

Адрес Способ 

привати

зации 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Предполагае

мые сроки 

приватизаци

и 

24 Земельный участок  

площадь 4 475,00 

кв.м., кадастровый 

номер  

Российская 

Федерация, 

Кировская 

область, 

Аукцио

н 

49851,50 4 квартал 

2023 года 



43:05:330704:1524, 

категория земель: 

земли населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования:  

образование и 

просвещение 

Верхнекамский 

район, 

Кирсинское 

городское 

поселение, г 

Кирс, ул 

Заводская 

25 Транспортное 

средство 

RENAULT 

FLUENCE, гос. 

Номер А112КО43, 

(VIN)VF1LZBR054

5463271, год 

изготовления 2011, 

двигатель №  

R037344, цвет 

кузова темно-

серый 

612820, 

Кировская 

область, 

Верхнекамский 

район, г. Кирс 

Аукцио

н 

593000,00 4 квартал 

2023 года 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской 

области. 

Председатель Думы 

Верхнекамского муниципального округа  А.В. Олин 

Глава  

Верхнекамского муниципального округа  И.Н. Суворов 

 

Гордеева Д.С. 

2-10-05 


